
Projekto  pavadinimas Vaikų reabilitacijos ligoninės "Lopšelis” pagrindinio pastato energijos suvartojimo 

efektyvumo padidinimas 

Projekto numeris VP3-3.4-ŪM-03-V-01-031

Veiksmų programa Sanglaudos skatinimo veiksmų programa

Veiksmų programos prioriteto priemonė Viešosios paskirties pastatų renovavimas nacionaliniu lygiu

Projektą įgyvendinanti institucija Lietuvos verslo paramos agentūra

Projekto vykdytojas Lietuvos sveikatos mokslų universiteto ligoninė Kauno klinikos

Projektui skirtas finansavimas 1.432.970  Lt

Projekto įgyvendinimo laikotarpis 2009 m. birželio mėn. – 2010 m. rugsėjo mėn. 

Projekto statusas Baigtas įgyvendinti 



Trumpas projekto  „Kauno vaiko 

raidos klinikos "Lopšelis" 

pagrindinio pastato energijos 

suvartojimo efektyvumo 

padidinimas“, projekto Nr. VP3-

3.4-ŪM-03-V-01-031,

aprašymas

LSMU ligoninės Kauno klinikų filialas Vaikų reabilitacijos ligoninė "Lopšelis“ įsikūrusi

trijuose pastatuose, statytuose 1928-1930 metais. Čia nuolat gyvena 70 ikimokyklinio

amžiaus našlaičių, poliklinikoje ir stacionare gydosi ikimokyklinio amžiaus sutrikusios raidos

vaikai iš visos Lietuvos (apie 500 vaikų per metus). Šiluma pastatams tiekiama centralizuotai.

Šis projektas buvo skirtas įstaigos pagrindinio 3 aukštų pastato su rūsiu (bendras plotas apie

1837 m²) renovacijai, siekiant energijos vartojimo efektyvumo padidinimo. Šiam tikslui

pasiekti buvo apšiltintas pastatas, rekonstruotos šilumos ir karšto vandens tiekimo sistemos.

Be ES fondų finansavimo įstaiga neturėjo galimybės atlikti šiuos darbus. Apšiltinus pastatą ir

rekonstravus šilumos tiekimo bei karšto vandens sistemas buvo: 1. Sutaupytos biudžeto lėšos,

skirtos šildymui ir kitiems komunaliniams patarnavimams. Sutaupytos lėšos leido laiku ir

tinkamai apmokėti sąskaitas už elektrą, šildymą ir karštą vandenį, pagerinti teikiamų paslaugų

kokybę ir išplėsti jų turinį. 2. Pagerintas pastato mikroklimatas rudens ir žiemos mėnesiais,

tuo pačiu pagerėjo vaikų gyvenimo, gydymosi ir darbuotojų darbo sąlygos. 3. Sumažinta

aplinkos tarša bei CO2 išsiskyrimas. Efektyvesnis šilumos energijos vartojimas sumažino jos

poreikį, o tuo pačiu sunaudojamo kuro bei į atmosferą išskiriamo CO2 kiekį.



Vaikų reabilitacijos ligoninės "Lopšelis“ renovacija


